Perkembangan ilmu hadis dalam sejarah Islam mencapai puncaknya pada abad ke-3

Hijriah, ketika para ulama hadis mulai melakukan kodifikasi secara sistematis terhadap

hadis-hadis Nabi Muhammad SAW. Salah satu tokoh yang memberikan kontribusi

monumental dalam periode ini adalah Abu Dawud Sulaiman ibn al-Ash'ath as-Sijistani (202-

275 H/817-889 M), yang dikenal melalui karyanya "Sunan Abu Dawud" sebagai salah satu

dari enam kitab hadis utama (Kutub asSittah). Kegelisahan akademik yang melatarbelakangi

penelitian ini berawal dari minimnya kajian mendalam tentang metodologi spesifik Abu

Dawud dalam menyusun hadis-hadis dengan metode sunan, serta bagaimana impresi

untuk memahami konteks zaman Abu Dawud dan pendekatan analitis untuk mengkaji

metodologi yang digunakannya dalam penyusunan Sunan.

C. Biografi dan Latar Belakang Intelektual Abu Dawud

Abu Dawud Sulaiman ibn al-Ash'ath ibn Ishaq ibn Bashir ibn Shaddad ibn 'Amru al-

Azdi as-Sijistani lahir di Sijistan pada tahun 202 H/817 M. Nama lengkapnya menunjukkan

geneologi yang mulia dari suku Azd, salah satu suku Arab yang terkenal. Latar belakang

geografisnya di Sijistan, yang merupakan wilayah perbatasan antara Persia dan Afghanistan

modern, memberikan pengaruh signifikan terhadap perspektif intelektualnya yang